
МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ  
И ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2020 г. №> 69/ /2.

ю род Челябинск

О внесении изменений в некоторые постановления Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. 
Л'а 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) 
в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам 
от 6 августа 2004 г. Л» 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном 
(потребительском) рынке», от 17 февраля 2012 г. Л'» 98-э «Об утверждении 
Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической 
энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации 
необходимой валовой выручки», приказом Федеральной антимонопольной 
службы от 19 июня 2018 г. №  834/18 «Об утверждении Регламента установления 
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок 
регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении 
заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, 
и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации 
в области государственного регулирования тарифов», постановлением 
Губернатора Челябинской области от 31 декабря 2014 г. №  300 «О Положении, 
структуре и штатной численности Министерства тарифного регулирования 
и энергетики Челябинской области» и на основании протокола заседания 
Правления Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской 
области от 29 декабря 2020 г. №  69 Министерство тарифного регулирования 
и энергетики Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Министерства тарифного регулирования 

и энергетики Челябинской области от 27 декабря 2016 г. Ns 65/7 
«Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической 
энергии для взаиморасчетов с сетевыми организациями, расположенными 
на территории Челябинской области» следующие изменения:



приложение I к указанному постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается);

в приложении 2 к указанному постановлению строки 9. 13 исключить:
приложение 3 к указанному постановлению изложить в новой редакции 

(прилагается).
1. Внести в постановление М инистерства тарифного регулирования 

и энергетика Челябинской области от 28 декабря 2017 г. Ха 71/21 
«Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической 
энергии для взаиморасчетов с сетевыми организациями, расположенными 
на территории Челябинской области» следующие изменения:

приложение 1 к указанному постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается);

приложение 3 к указанному постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).

3. Внести в постановление М инистерства тарифного регулирования 
и энергетики Челябинской области от 29 июня 2018 г. Х» 37/13 
«Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической 
энергии для взаиморасчетов с сетевыми организациями, расположенными 
на территории Челябинской области» следующие изменения:

приложение 2 к указанному постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается);

приложение 3 к указанному постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).

4. Внести в постановление Министерства тарифного регулирования 
и энергетики Челябинской области от 27 декабря 2018 г. №  89/18 
«Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической 
энергии для взаиморасчетов с сетевыми организациями, расположенными 
на территории Челябинской области» следующие изменения:

приложение 1 к указанному постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается);

приложение 3 к указанному постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).

5. Внести в постановление Министерства тарифного регулирования 
и энергетики Челябинской области от 9 декабря 2019 г. №  92/3 
«Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической 
энергии дня взаиморасчетов с сетевыми организациями, расположенными 
на территории Челябинской области» следующие изменения:

1



Приложение 3 
к постановлению Министерства тарифного 

регулирования и энергетики 
Челябинской области 

от 27 декабря 2016 г. № 65/7 
(в редакции постановления Министерства 

тарифного регулирования и энергетики 
Челябинской области 

от 29 декабря 2020 г. № 69/12)

Необходимая валовая выручка территориальных сетевых организаций 
на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)

№ пЙ1 Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации Год НВВ сетевых организаций без учета 
оплаты потерь, тыс. руб.

1 Муниципальное многоотраслевое предприятие коммунального хозяйства

2017 60 425.78
2018 59 182.98
2019 60 958.22
2020 64 015.89
2021 62 436.01

3 ООО «АТЭК74»

2017 5 119.22
2018 9 065,67
2019 12 600.67
2020 26 149.09
2021 31 267.62

5 ООО «КЕММА»

2017 6 672,92
2018 11 209.96
2019 12 042.73
2020 14 678.86
2021 13 615.71

6 ООО «Металлстровд

2017 3 625.61
2018 7 263,20
2019 7 483,63
2020 3 649.03
2021 5 245.04

7 ООО <<ОЭсК-Челябинск»

2017 11 669.64
2018 12 464.99
2019 13 886.36
2020 13 809.21
2021 17 527.56

9 Строка исключена

10 ООО «ТЕХНОСЕРВИС-Щ »

2017 20 581.20
2018 23 203.10
2019 29798.00
2020 21 049.94
2021 39 685.13

11 ООО «Трансэнерго».

2017 20 365.92
2018 20 477,34
2019 21 610.28
2020 20 893.77
2021 21 086.86

13 Строка исключена



Приложение 2
к постановлению Министерства тарифного регулирования 

и энергетики Челябинской области 
от 29 июня 2018 г. № 37/13 

(в редакции постановления Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Челябинской области 

от 29 декабря 2020 г. № 69/12 )
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями, 

расположенными на территории Челябинской области, с долгосрочным периодом регулирования
2017-2021 гг. на период 2018-2021 гг.

. полугодие 2018 2 полугодие 2018 2 полугодие 2019 2 полугодие 2020 2 полугодие 2021

ал ОАО «МРСК Урал 
ООО «Металлстрой»* Чел:

Примечание: Организации применяют общий режим налогообложения и являются плательщиками НДС
*Примечание: Организация применяет упрощенную систему налогообложения и не признаются плательщиками НДС в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации


